
 

                                          Vol.56 No10 
                                                               平成 25 年（2013 年） 

                                                       9 月 11 日 

 

             
  新世代のための月間 

【第 2680 回例会】外部卓話 「土地家屋調査士としての一考察」小野原斎臣様  

 

 

[点鐘][国歌斉唱][ロータリーソング]奉仕の理想 

 

 

    

【誕生日記念品贈呈】 

 峯山光士郎会員（14 日） 

 玉利佳久会員 （25 日） 

 中島秋津子会員（9 日） 

 鶴田泰政会員 （6 日） 

 中島俊明会員（8 月 19 日） 

 

昨夜までとはうって変わって爽やかな晴天となりま

した。 

先週末には台風 16 号が発生し、その影響で秋雨前線

が九州南部付近に停滞。また昨夜は台風 17 号の影響で

断続的に激しい雨が降っておりましたが、今朝目が覚め

ると、青空が広がっておりました。難なく九州を通過し、

現在四国方面へ北上するであろう 17 号も温帯低気圧に

変わったとの事ですが、皆様方ご家庭や会社の方の被害

はなかったでしょうか？他の県も気になるところです。 

また 2 日午後 2 時頃から 30 分ほど、埼玉・千葉を中

心に竜巻とみられる激しい突風があり、家屋等が吹き飛

ばされる等の被害が発生しました。南日本新聞の記事に

よりますと、『2 日発生した突風被害は竜巻によるもの

と断定。突風の強さを 6 段階で示す「藤田スケール」で

強い方から 4 番目「F2」（約 7 秒間の平均風速 50〜69m）

と断定した』と掲載されておりました。自然災害による

ニュースが入るたびに、心が痛む思いです。被害に遭わ

れた方々に対しましては心よりお見舞い申し上げます。 

昨日は今村会員が鹿大病院より退院、近くの病院に移

ったとのお電話を頂きました。55 周年記念事業も気に

かけておられるようです。元気にご回復なさっておられ

るようで、近日中には我がクラブへお帰りになられると

の事です。 

 この度、秦地区研修リーダーより「地区クラブ研修委

員会からのお願い」と云う事でファックスが届きました。

内容としましては、「クラブ研修リーダーの選定」につ

いてであり、内田 SAA・日高委員長を中心に資料をお

渡ししております。つきましては本日の話し合いでご協

議いただけたらと存じます。 

またすでにご案内しております「地区大会」について、

明後日 6 日が出欠期日となっておりますので、多数のご

参加をお待ちしております。 

  明日から旧暦 8 月、奄美では稲刈りが終わるこの時

期を「夏正月」と呼び、1 年の節目としてお祝いします。

有名な八月祭（踊）、先祖を祀り豊作を祈る（アラ節で）

ミ八月（聖なる八月）の始まりでもあります。今月 19

日は中秋の名月ですが、当クラブでは 18 日に観月会を

城山で開催致しますので奥さま・ご友人等お声掛け頂き、

ご出席下さい。 

 

①南ＲＣの会員名簿が出来上がりました。 

②18 日の観月会の出欠のお返事は今日までです。会費

はクラブより 1,000 円補助いたしますので、会費は

4,000円になります。 

③地区大会への出欠のお返事もお早めにお願いします。 

 

○宮田一男君 狩俣仰德様、本日の卓話、よろしくお

願いします。10 月の地区大会、多数ご参加いただき

ますよう、お待ち申し上げます。 

○福岡一信君 ①先日は上薗会員宅にて暑気払いの

楽しい時を過ごさせていただき大いに盛り上がりま

した。上薗会員ご夫妻ありがとうございました。②8

月は 75 歳の誕生日。もう 75 歳。まだ 75歳。一生勉

強、一生青春で皆さんと楽しくいきましょう。プレゼ

ント、ありがとうございました。 

◇岡本照夫様 先日は「日本株投資戦略」の卓話を話

すことができる機会を頂きまして誠にありがとうご

ざいました。これからも鹿児島の方々に貢献できるよ

うに頑張って行きますので、何卒よろしくお願い申し

上げます。小 計 17,000円  累 計 96,000円 

平成 25 年 9 月 4 日 第 2679 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

ゲゲゲススストトト・・・ビビビジジジタタターーー紹紹紹介介介   

スススマママイイイルルル報報報告告告    

 

記記記念念念品品品贈贈贈呈呈呈   

 

「ロータリーの友」への投稿・情報提供のお願い 

Ⅰ情報の提供 

 ①ポリオ・水・識字率に関するクラブの取り組み 

     募金活動や現地での支援事業 

 ②地域社会への貢献 

       地域ならではのニーズに合った活動 

 ③ロータリー家族 

       クラブ活動への家族の参加、ＩＡ，青少年交換 

 ④会員増強、維持の成功例 

 ⑤広報活動の事例 

 ⑥元気な街づくり 

      ＲＣを通じて街や人を紹介、学友との連携 

Ⅱ投稿 

 ①ロータリー・アット・ワーク（写真編、文章編） 

 ②友愛の広場  ③卓話の泉 ④俳句・短歌・川柳 

卓話者 狩俣仰德様 


